

ŠIAULIŲ RAJONO GYVENTOJAI KOMUNALINES ATLIEKAS (IŠRŪŠIUOTAS) GALI PRISTATYTI (NEMOKAMAI) Į JŲ PRIĖMIMUI SKIRTAS VIETAS:

1. DGASA - Didelių gabarito atliekų surinkimo aikštelę, Kuršėnai, Ventos g. 192, Šiaulių rajonas. (Tel. 8 685 55 86, Darbo laikas: II–V 9.00–18.00 val. VI 9.00–17.00 val. Pietų pertrauka 13.00–13.45 val. Nedirba pirmadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis).

2. APP - Atliekų priėmimo punktas: Gluosnių g. 2A, Bubių k., Šiaulių g. 44, Meškuičių mstl., Žalioji g. 20, Kužių mstl., Turgaus skg. 11 Gruzdžių mstl. (Darbo laikas II–V 9.00–18.00 val. VI 9.00–17.00 val. Pietų pertrauka: 13.00–13.45 val. Nedirba pirmadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis).

3. Šiaulių rajono gyvenviečių, esančių arčiau Šiaulių m., gyventojai komunalines atliekas gali pristatyti į DGASA: Šiaulių g. 24, Bertužių k., Kairių sen., Šiaulių r. bei J. Basanavičiaus g. 168, Pailių g. 19B, Šiaulių m. (Darbo laikas: I–V 8.00–17.00 val., VI 9.00–17.00 val. Pietų pertrauka: 12.00–12.45 val. Nedirba pirmadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis).

Priimamų DGSA ir APP atliekų sąrašas

Atliekų priėmimo vieta	Atliekos pavadinimas	Nemokamai iš vieno gyventojų priimamas atliekų kiekis per metus	Papildoma informacija
DGASA	Statybinės medžiagos, turinčios asbesto (asbestinis šiferis)	15 lapų (priimamos tik Kuršėnų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje, adresu Kuršėnai, Ventos g. 192, Šiaulių rajonas)	Susmulkintą, subyrėjusį asbestinį šiferį pristatyti supakuotą
DGASA	Elektros ir elektroninė įranga (šaldytuvai, televizoriai, kompiuteriai, skalbimo mašinos, mikrobangų krosnelės, spausdintuvai, žaislai su elektroniniais įtaisais ir pan.)	Metinis kiekis neribojamas	Priimama tik neišardyta elektros ir elektroninė įranga
APP	Elektros ir elektroninė įranga (skalbimo mašinos, mikrobangų krosnelės, spausdintuvai, žaislai su elektroniniais įtaisais ir pan.)	Metinis kiekis neribojamas	Priimama tik neišardyta elektros ir elektroninė įranga. Draudžiama priimti šaldytuvus, televizorius, kompiuterius, dienos šviesos lempas
DGASA	Panaudoti tepalai	Iki 7 l	Ne didesnėje negu 10 l pakuotėje
DGASA	Dienos šviesos lempos (liuminescencinės lempos)	Metinis kiekis nėra ribojamas, tačiau vienu metu galima	Nepriimamos sudaužytos lempos

		pristatyti ne daugiau kaip 10-15 vnt.	
DGASA	Nešiojamos baterijos (galvaniniai elementai) ir akumulatoriai	Metinis kiekis neribojamas	Nešiojamos baterijos (galvaniniai elementai) ir akumulatoriai
DGASA	Kitos pavojingos atliekos (trašos, pakuotės nuo dažų, ploviklių, cheminių medžiagų, metalinės pakuotės su pavojingomis medžiagomis, absorbentai, tirpikliai, dažai, rašalai, klizai, baterijos)	15 kg	Birios, skystos pavojingos atliekos pristatomos ne didesnėje nei 10 l taroje
DGASA ir APP	Popieriaus, kartono, stiklo, plastiko ir metalo pakuočių atliekos	Metinis kiekis neribojamas	Atliekos neturi būti užterštos, priimama tik švari pakuotė
DGASA ir APP	Statybinės atliekos (betonas, plytos, čerpės, stiklo paketai lakštinis ir armuotas stiklas, veidrodžiai, laminatas, gipso kartonas, stiklo ir akmens vata, linoleumas, spalviai, perlitas)	640 kg. Perlito, spalių galima pristatyti iki 0,5 m ³	
DGASA ir APP	Naudotos padangos	4 vnt.	Tik lengvųjų automobilių padangos. Draudžiama priimti sunkiasvorių automobilių ir traktorių padangas
DGASA ir APP	Didelių gabaritų atliekos (langų rėmai, durys, lovos, stalai, kėdės ir kt. mediena)	Iki 200 kg	Priimami langų rėmai be stiklų
DGASA	Tekstilės gaminiai ir drabužiai (rūbai, užuolaidos, patalynė, batai, kilimėliai)	Metinis kiekis neribojamas	Nepriimami tepalais ar kitomis pavojingomis medžiagomis užteršti tekstilės gaminiai

KĄ TURI ŽINOTI GYVENTOJAI PRISTATANT ATLIEKAS Į DGASA IR APP:

- Atliekas gyventojai į atveža savo transportu ir supakuotas taip, kad pakuotės netrukdytų vizualiai nustatyti atliekų rūšį.
- Asmuo, atvežęs atliekas, privalo užpildyti atliekų priėmimo deklaraciją (turėti dokumentą patvirtinantį asmens tapatybę).
- Atliekų svoris nustatomas remiantis patvirtinta svorio nustatymo metodika.

- Aikštelės darbuotojas atlieka atvežtų atliekų vizualinę kontrolę ir nurodo atliekas atvežusiam asmeniui, į kuriuos kontenerius išrūšiuoti nepavojingas atliekas.
- Gyventojai komunalines atliekas privalo rūšiuoti atvežtas atliekas į joms skirtus kontenerius su užrašais.
- Pavojingos atliekos priimamos sandariose pakuotėse. Pavojingas atliekas pristatantys asmenys privalo nurodyti jų susidarymo kilmę ir rūšį.
- Pavojingas atliekas darbuotojas išrūšiuoja pats ir atitinkamai paskirsto pavojingų atliekų punkte.